CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 598/2025

Ementa: Requer a realização de Homenagem, com entrega de certificado de
congratulações aos integrantes da Fanfarra da Emeb Humberto Brasil, seu Instrutor e
toda a equipe técnica, pela conquista do bicampeonato na categoria Banda de Percussão
com Liras no Campeonato Estadual Paulista de Fanfarras e Bandas 2025, realizado em
14 de setembro, na cidade de Amparo.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

REQUER ao Presidente, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário
desta Casa, autorização para utilização do espaço do Plenário, no dia 30 de setembro de 2025,
às 19h00, com a finalidade de realizar a entrega de Certificado de Congratulações aos
integrantes da Fanfarra da Emeb Humberto Brasil, bem como ao Instrutor e a toda a equipe
técnica, em reconhecimento à brilhante participação no Campeonato Estadual Paulista de
Fanfarras e Bandas 2025, realizado na cidade de Amparo, ocasião em que se sagraram
bicampeões na categoria Banda de Percussão com Liras.

A Fanfarra da Emeb Humberto Brasil é motivo de grande orgulho para a comunidade escolar e
para o Município de Mogi Mirim, destacando-se pela disciplina, dedicação e espírito de
coletividade de seus integrantes. Com trabalho contínuo de seu Instrutor Rafael Alves de
Almeida e equipe técnica, a Fanfarra vem acumulando conquistas que valorizam a música, a
cultura e a educação de nossos jovens.

A homenagem ora proposta objetiva reconhecer publicamente o esforço e o talento desses
alunos e profissionais, que dignificam o nome de nossa cidade no cenário cultural e musical
paulista.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 15 de setembro de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR MANOEL EDUARDO P. C. PALOMINO.

(assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO – PDT

(assinado digitalmente)

VERADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA - PDT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
37

0/
20

25
 -

 1
5/

09
/2

02
5

-
12

:0
5

-
0D

4W
-6

01
E

-F
00

K
-E

8J
4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0D4W601EF00KE8J4, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0D4W-601E-F00K-E8J4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
37

0/
20

25
 -

 1
5/

09
/2

02
5

-
12

:0
5

-
0D

4W
-6

01
E

-F
00

K
-E

8J
4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0D4W601EF00KE8J4
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0D4W601EF00KE8J4
		2025-09-15T12:05:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-15T14:52:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-09-15T15:42:19-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura